
 

 
Elsa ”Necke” Sanfridsson 

 

Elsa (Svensson) Sanfridsson (1906 – 1992) är en av Lidköpings främsta 
kvinnliga idrottare genom tiderna. Hon innehade världsrekord i kula och 
blev femma i diskus vid damernas OS i Prag 1930. 

 

Elsa föddes i Fästa i Lidköping. Hon var tidigt 
idrottsintresserad och övade som liten flicka där 
hon tävlade mot pojkarna. Elsa trotsade 
fördomarna om att idrott var skadligt för tjejer och 
tog medaljer och slog rekord. Elsa, som fick 
smeknamnet ”Necke”, efter Nickeviken i Fästa, 
gick med i Lidköpings Idrottssällskap som 
bildade en damsektion 1926.  
Vid det första Dam SM i friidrott 1927 tog Elsa 
guld i kulstötning och senare samma år slog 
hon världsrekord i samma gren.  

Trots motstånd mot kvinnoidrott på 1920-talet, 
där experter hävdade att kroppsansträngningar 
var skadliga för kvinnor, fortsatte Elsa att tävla. 
Hon tilläts inte delta i OS i Amsterdam 1928 på 
grund av fördomar men slog sitt personbästa 
och tidigare världsrekord vid damolympiaden i 
Prag 1930.  

Hon tävlade för Lidköpings Idrottssällskap (LIS) 
men representerade senare även IK Göta i 
Stockholm där hon också bodde en tid. 

Kula och diskus var Elsas specialgrenar, men hon var även duktig i löpning då främst 
på 800 meter. Åren 1925–1935 var hon en av Sveriges bästa friidrottare och skaffade 
sig även åtskilliga internationella meriter.  

Med flera SM-guld och topplaceringar i både Olympiska spel och världsmästerskap 
etablerade sig Elsa som en av de främsta idrottarna i Lidköpings historia. Elsas 
långvariga insatser kvalificerade henne också till ”Stora grabbars märke”, en 
utmärkelse inom Svenska Friidrottsförbundet. som hon var första kvinna att erövra. 

Elsa hade ett sprudlande humör och handlade med omtanke, och hennes utmärkelse 
som ”Stor Grabb” har haft betydelse ur ett feministiskt perspektiv. 

 

Källa: Vänermuseet och Idrottsmuseet 

Elsa ”Necke” Sanfridsson vid Olympiaden i Prag 1930. 
Foto: Lidköpings Idrottshistoriska sällskap, 
Idrottsmuseet. 


